
Contacto

Teléfono +034 914188364
Fax +034 915564904
Correo Electrónico contrataciones@umivaleactiva.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 135
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM-24-0422-MIC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024 a
las 19:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia umivale Activa, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social número 3
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://umivaleactiva.es/conocenos/licitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ordenadores portátiles, sobremesa, accesorios, servidores de
ficheros y software necesario para los centros de trabajo de umivale Activa.

Suministro del equipamiento informático software, hardware variado y accesorios para umivale ActivaDescripción 
Valor estimado del contrato 614.775 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 664.466,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 614.775 EUR.

Clasificación CPV
30213100 - Ordenadores portátiles.
30213300 - Ordenadores de mesa.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
ES
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Lote/s 7, NIF/s B67671255: Empresa mejor clasificada

Condiciones de Licitación

https://umivaleactiva.es/conocenos/licitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7 - paquetes de Microsoft SQL Server 2019 estándar versión CORE, edición
2 cores con CALs ilimitadas

Abierto con precio como único criterio de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SYRUP SL
NIF B67671255
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Antonio Gala 4 3B
(41008) Sevilla España
ES618

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eln6YFF6MOnIiJ4V3j7ZrmW4tJD4N8esZH%2BXOMyCGpVFNYncRkJg39hFKqOFaOgi8CSeUZ6OKj1ROoVzszkOGr8rxL5YKroEOcy4Rgn/BuN7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Calle Poeta Joan Maragall, Nº31
(28020) Madrid España
ES30

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contacto

Teléfono 665577484
Correo Electrónico samy.sharif@syrup.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.586,4 EUR.

Motivación

Motivación Empresa mejor clasificada
Fecha del Acuerdo 06/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Principal

Proceso de Licitación

Suministro de ordenadores portátiles, sobremesa, accesorios, servidores de ficheros y software necesario para los centros
de trabajo de umivale Activa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sede umivale Activa en Madrid

Dirección Postal

Calle Poeta Joan Maragall, Nº31
(28020) Madrid España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2024 a las 11:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d6AQvL0HojxVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/08/2024

Fecha de publicación 30/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:520498-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014574839 |  2024-001179471 | Wed, 06 Nov 2024 19:48:36:017 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137977290493359282498467382550344047112 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d6AQvL0HojxVkTabT%2FRM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:520498-2024:TEXT:ES:HTML

